
                                            
 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от      30.11.2016 № 3/14 

г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение 

«О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской Думы и главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 11.11.2016 № 11-ЗО «О 

внесении изменений в отдельные законы Кировской области», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

          1. Внести и утвердить в Положение «О статусе депутата Кирово-

Чепецкой городской Думы и главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 № 13/96 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы 

от 28.03.2012 № 4/23, от 29.08.2012 № 12/60, от 25.12.2013 № 17/88, от 

28.05.2014 № 6/45, от 29.09.2015 № 11/63, 25.11.2015 № 13/73, от 25.05.2016 

№ 5/32), следующие изменения: 

 1.1. Пункт 8 части 3 статьи 2 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 



 2 

 «Порядок принятия лицами, замещающими муниципальные 

должности, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия 

иностранных государств, международных организаций, политических 

партий, иных общественных объединений и других организаций, 

утверждается муниципальным правовым актом главы муниципального 

образования;»; 

  1.2. Часть 10 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

 «10. Выплата доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную 

должность, приостанавливается в период осуществления работы и (или) иной 

деятельности. При последующем прекращении осуществления работы и 

(или) иной деятельности выплата доплаты к пенсии возобновляется.».  

      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего 

решения, для которого частью 3 настоящего решения установлен иной срок 

вступления его в силу. 

       3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 

2017 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области                                                                                           Е.М. Савина  


